CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

MOÇÃO N° 	/ 2021

Congratula, o Sr. Manoel Oliveira de Azevedo,

que a mais de 20 anos nos alegra com a

figura do Papai Noel.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.', nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada ao Sr. Manoel Oliveira de Azevedo,

que faz esse trabalho bonito na figura de Papai Noel em nosso município.

Justificativa

Sr. Manoel Oliveira de Azevedo, nascido em 23/04/1945 na cidade de Leme,

após foi para São Paulo capital e mudou-se para Indaiatuba em 1.988, e no ano

de 1.998 começou o seu trabalho como Papai Noel, na empresa Mercedes, no

qual ele era colaborador trabalhando na portaria.

Daí por diante, viu essa possibilidade e principalmente a alegria e satisfação de

empenhar uma figura tão nobre e ímpar, que nos traz muitas alegrais, esperança,

união, amor e nada mais gratificante que o sorriso de uma criança.

Sempre com o apoio da família, sua esposa Sra. Elza Bertolo de Azevedo, já

falecida e seus dois filhos (casal), "ela além de ser sua grande incentivadora,

todos os anos costura uma roupa nova, para ele trabalhar como Papai

Noel".

PROT-CMI 3536/2021
10/12/2021 - 11:56
MOC 546/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Em 1.995 ele se aposentou e após teve um comércio de loja de roupas e

brinquedos por 3 anos, até meados de 1.988, desta data em diante após ter feito

o Papai Noel na empresa Mercedes, nunca mais parou de trabalhar como papai

Noel e já fazem 23 anos que se dedica a ser o Papai Noel do Shopping Jaraguá.

Por toda essa trajetória de muitas alegrias e com certeza nos remetendo sempre

esperança, amor, união, peço com muita honra essa moção.

Sala das Sessões, em 10 de dezembro de 2021.

Sérgio •ef'é Teixeira (Prof.Sérgio)

Vereador

PROT-CMI 3536/2021
10/12/2021 - 11:56
MOC 546/2021

	Page 1
	Page 2